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Kulturudvalget    

Christiansborg 

   

 

Svar på spørgsmål 309 (Alm. del): 

I brev af 17. maj 2021 har udvalget efter ønske fra Ellen Trane Nørby 

(V) stillet os følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 309: 

Vil ministrene forholde sig til indlægget i Politiken den 16. januar 2021 

”Formænd: Undervisningsministeriet har øget risikoen for unge med 

hang til fake news” og redegøre for, om ministrene agter at igangsætte 

initiativer herunder forhandlinger med Infomedia om fælles abonnemen-

ter til ungdomsuddannelser og gymnasieskoler? 

Svar: 
Regeringen anser det for vigtigt, at gymnasieelever har adgang til pålideli-

ge kilder i undervisningen generelt, herunder i mediemateriale. Det er 

den enkelte uddannelsesinstitution, som skal sørge for adgang til det 

materiale, der skal anvendes i undervisningen. Det gælder lærebøger såvel 

som adgang til medier og andre lignende tjenester. 

 

Regeringen agter ikke at igangsætte initiativer, herunder forhandlinger 

med Infomedia, men opfordrer i stedet uddannelsesinstitutionerne til at 

forhandle gennem Ungdomsuddannelsernes Licensservice (UNGLI) 

under Det Kgl. Bibliotek, der forhandler og tilbyder licenser til en række 

tjenester, herunder Infomedia. Modellen for Det Kgl. Biblioteks tilbud 

er, at den enkelte institution kun skal betale for de databaser og andre 

licensbelagte produkter, de ønsker at anvende. Men samtidig er det også 

sådan, at jo flere institutioner, der abonnerer igennem UNGLI frem for 

enkeltskoleabonnementer, desto bedre priser vil Det Kgl. Bibliotek kun-

ne opnå. 

 

Ungdomsuddannelsesinstitutionerne er bredt repræsenteret i Ungdoms-

uddannelsernes Licensudvalg, som rådgiver om, hvilke licenser der skal 

indkøbes og tilbydes. Børne- og Undervisningsministeriet er også repræ-

senteret i udvalget.  
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Vi henviser i øvrigt til svar på BUU alm. del spørgsmål 173. 

 

Regeringen gør desuden opmærksom på, at der bl.a. som følge af gymna-

sieaftalen fra 2016 allerede er igangsat en række initiativer til at styrke 

unges digitale dannelse og digitale kompetencer, så de lærer at anlægge et 

kritisk blik på medier.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Joy Mogensen og Pernille Rosenkrantz-Theil 
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